
p a r t n e � i  a k c e

6.–8. září 2019 / od 9 do 17 hodin

 VÝSTAVA JIŘINEK
V  M A L O S K A L I C K É M  M U Z E J N Í M  A R E Á L U

Výsadbu a řezané květy vystavují členové jiřinkářské společnosti Dagla 
z východních Čech, Exnarovo zahradnictví z Velkého Třebešova a Lan-
grovo zahradnictví z Rájce-Jestřebí. Objednávkový prodej hlíz, občer-
stvení v muzejní kavárně. Výstavu pořádá Muzeum Boženy Němcové.

d o p r o v o d n ý  p r o g r a m

7. a 8. září 2019 / od 10 do 16 hodin

ARANŽOVÁNÍ JIŘINEK
V  P R O S T O R Á C H  M U Z E A  B O Ž E N Y  N Ě M C O V É

Ukázky aranžování a prodej květinových vazeb.

8. a 9. září 2019 / od 10 do 16 hodin

MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ
V  P R O S T O R Á C H  M U Z E A  B O Ž E N Y  N Ě M C O V É

Výtvarná dílna, ze které si i bez výtvarného talentu každý odnese 
krásný hedvábný výrobek.

neděle 9. září / od 14 do 16 hodin

PROMENÁDNÍ KONCERT
N A  M A L O S K A L I C K É  T V R Z I

Hraje Big band Dvorský ze Dvora Králové nad Labem (v případě ne-
příznivého počasí v Jiřinkovém sále).

1.–30. září 2019

TEČKA, BODKA . . . KRUH
V  G A L E R I I  F O R T N A  S V Č  B Á J O

Již osmá společná výstava obrazů výtvarníků a výtvarnic z partner-
ských měst Liptovského Hrádku a České Skalice.

pátek 6. září 2019 / od 19 hodin

NEKLIDNÉ SRDCE
 VÉVODKYNĚ
V  J I Ř I N K O V É M  S Á L E  B O Ž E N Y  N Ě M C O V É

 Společnost Boženy Němcové v České Skalici pořádá literárně hudební 
pořad ke 180. výročí úmrtí Kateřiny Vilemíny Zaháňské. Účinkuje Čes-
koskalické literárně hudební kvarteto. Vstupné dobrovolné.

6.–8. září / od 9 do 17 h. (neděle do 16 h.)

 VÝSTAVA ZAHRÁDKÁŘŮ
 A VČELAŘŮ  V  K L U B O V N Ě  Z A H R Á D K Á Ř Ů

Na výstavě k vidění výpěstky zahrádkářů, zahradníků a ovocnářů, his-
torie a současnost včelařství, živé včeličky, zajímavosti a překvapení. 
Můžete ochutnat medovinu i mošt, součástí bude prodej medu, me-
doviny, včelích produktů, ovoce, květin a sazenic – a soutěž o nejlep-
ší med. Nově budou přichystané odborné přednášky o zahradničení.

sobota 7. září 2019

DEN SPOLKŮ N A  L O U C E  P O D

M A L O S K A L I C K Ý M  M U Z E J N Í M  A R E Á L E M

Na území města Česká Skalice a v blízkém okolí působí okolo 70 ne-
ziskových organizací, které se věnují různorodým aktivitám. Právě 
jim patří velký obdiv a poděkování. Na louce pod muzeem při Jiřinko-
vých slavnostech proběhne prezentace neziskových organizací. Na 
tvrzi a v Jiřinkovém sále se uskuteční koncert Komorního smyčcového 
orchestru Bona Nota a Komorního dua – Libor Janeček, Aneta Pod-
racká-Bendová. Podrobný program bude na zvláštních plakátech, v zá-
řijovém zpravodaji a na www.CeskaSkalice.cz.

sobota 14. září / od 16 do 17 hodin

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
2019: Vzpomínka na vévodkyni

Zaháňskou  V  Z Á M K U  V  R A T I B O Ř I C Í C H

Prohlídky zámku s rozšířeným odborným výkladem zkušeného prů-
vodce. Letos v listopadu uplyne již 180 let od úmrtí nejznámější maji-
telky ratibořického zámku, „paní kněžny“ z Babičky, Kateřiny Vilemíny 
vévodkyně Zaháňské, jejímuž životnímu příběhu věnujeme procház-
ku interiéry jejího milovaného letního sídla. Délka prohlídky cca 120 
minut. Kapacita maximálně 25 osob. Vzhledem k časové a obsahové 
náročnosti prohlídek zvažte účast dětí do 12 let. Jednotné vstupné 
150 Kč. Vstupenky je nutno rezervovat předem. Rezervace prohlídek 
a podrobné informace na tel. 491 452 123, email ratiborice@npu.cz.

sobota 21. září 2019 / 20 hodin

JIŘINKOVÝ PLES
V  P R O S T O R Á C H  Č E S K O S K A L I C K É  S O K O L O V N Y

TJ Sokol Česká Skalice ve spolupráci s Městem Česká Skalice vás zvou
na tradiční ples. K tanci a poslechu hraje skupina Geny ze Rtyně v Pod-
krkonoší. Předtančení zajistí Radka Sedláčková. Vstupné 100 Kč. Před-
prodej v Regionálním informačním centru v České Skalici od 2. září. 
Vstupenky možno zakoupit i na výstavě jiřinek ve dnech 6. až 8. září.

sobota 28. září 2019

SVATOVÁCLAVSKÉ
POSVÍCENÍ A DOŽÍNKY
Z maloskalické návsi vyjde zpívané procesí ke kostelu Nanebevzetí
Panny Marie v Malé Skalici, kde se uskuteční slavná mše svatá s mu-
zikou. Následovat bude dožínkový vinš u ratibořického zámku kněž-
ně Zaháňské a posvícenská hostina s rozvernými písněmi a bujarými 
tanci jako oslava ukončení sklizně na dvoře mlýna. Program tradičně 
doprovází soutěž o nejchutnější koláč. Dozvíte se, co je čižba. Předsta-
ven bude rekonstruovaný zvyk Tlučení kohouta, 
který se objeví v novém fi lmu o Boženě Něm-
cové. Sledujte aktuálně www.barunka.org. Pořá-
dá Folklorní soubor Barunka, o. s., Česká Skalice.
Informace: www.CeskaSkalice.cz

Akce je realizována v rámci projektu
Spolky spolu, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001823,
který je spolufi nancován z prostředků EFRR
prostřednictvím Euroregionu Glacensis.Projekt je spolufi nancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis

J I Ř I N K O V É  S LA V N O S T I
v  � e s k é  s k a l i c i  �.– ��. z á � í  � $ %&




